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Los 72

 

Nr. Beschreibung Katalog Start Zuschlag
 

1 AU Kleiner roter Einstecker mit etlichen Marken AUSTRALIEN + NEUSEELAND, auch bessere Werte */**/O hoch 10

2 div Kleines altes Briefalbum mit Sammelsurium, u.a. Hitlerkarte mit Stab-O "Das Memelland ist frei" LP 10

3 DE Kleines Briefalbum mit sauberem FDC "Helfer der Menschheit" 1951 + weitere  interessante Belege sehr hoch 40

4 CH Braunes Briefalbum Ziegler mit FDC PRO JUVENTUTE, PRO PATRIA ab 1951: Schnäppchenpreis! hoch 20

5 CH Grünes Album mit Briefen/FDC in gemischter Qualität: 2x PP42, 2x Aarau38, Imaba48, Lausanne55, Evangelisten 40

6 NZ Grüner Einstecker mit Marken aus ISRAEL, NEUSEELAND (13 Kleinbogen um 1950!) etc. ??? 10

7 CH Rotbrauenes Album mit älteren Karten/Briefen PRO JUVENTUTE, einige Satz- und Express-Briefe ??? 10

8 CH Rotbrauener Einstecker mit FRANKATURWARE im Wert von über 50 CHF, dazu Marken diverser Länder ??? 25

9 CH Brauer Einstecker mit FRANKATURWARE im Wert von über 40 CHF, teils Bogen ??? 20

10 CH Rotes Ziegler-Album mit weit mehr als 100 Flugbriefen - meist ERSTFLUG AUSLAND - bitte ansehen hoch 15

11 CH
Grüner Einstecker mit schöner Sammlung PJ ab Nr. 1 KOMPETT, alles sauber Rund-O, auch die 

Sonderblocks sind mit dabei in sauberer Qualität, Block 37 mit ET-O THALWIL, 41 mit Sonder-O
sehr hoch 60

12 CH FDC Papieränderung 24.8.1978, 3 saubere Briefe mit ET-O vom Ort (Schaffhausen, Genf, Lausanne 100 GEBOT

13 DE Gedenkmünze SILBER 100. Geburtstag ALBERT SCHWEIZER, auf Brief mit pasender Marke LP 10

14 FL Maxikarte mit der 20Franken-Briefmarke, ET-O Vaduz 2.6.1997 ??? GEBOT

15 FL Schönes Lot mit 20 Vorläufer-Maximumkarten PEN, meist um 1965, sehr selten zu finden LP 30

16 CH Flugpioniere der Schweiz, kleines Lot ** als Frankaturware (16.80 CHF) ??? 10

17 CH einwandfreier Luxus-Bogen mit sauberem ET-O BERN Postmuseum 26.2.1943 100 10

18 CH sauberer SPENDEBLOCK mit ET-O BERN Briefannahme 20.2.1945 (selten) 600 40

19 CH LAUSANNE-Block mit VOLL-ET-O OLTEN STADT 15.2.1955 600 40

20 CH Landi39-STERNFLUG, 6.5.1939, Etappe ZH-Bellinzona mit 4 privaten Zusatz-O LP 6

21 CH

Bei den nächsten 20 Losen handelt es sich um alte Auktionslose, welche nochmals mit deutlich reduziertem 

Startpreis angeboten werden. Vielen Dank fürs Mitbieten!                                                                             

FDC Sonderblock PRO JUVENTUTE, echt gelaufen nach RIO de JANEIRO, ET-O 1.12.1962                                  

LP GEBOT

22 CH Standesläufer, Einzelwerte aus Block auf 4 Blanco-Briefen mit Orts-ET O 100 5

23 CH Maximumkarte La Moesa presso Mesocco mit passender PP-Marke 30Rp. Von 1952 LP 10

24 CH WEDER-Beleg mit 4 Unterschriften OLMA 1983 (wohl Politiker) LP GEBOT

25 CH WEDER-Beleg mit 4 Unterschriften BUNDESHAUS 1982 (wohl Politiker, Nationalräte?) LP GEBOT

26 CH 4 Maxikarten, 2x Automobilpost, Eisvogel und IPTT (offizielle MK, Kat. 45.--) LP 5

27 CH 2 FDC mit Europa-Marken 1962, auf jedem Brief eine Marke KURZER AST !!! Riesiger Katalogwert 600 40

28 CH WEDER-Beleg mit 7 Unterschriften FRIBOURG 1981 (wohl kompletter STAATSRAT) LP 5

29 GB 2 KLASSIK-Briefe 1845 & 1846, jeweils frankiert mit PENNY RED ! LP 8

30 CH WEDER-Beleg KANTON JURA mit Unterschrift der PROVISORISCHEN REGIERUNG - super Zeitdoku! LP 10

60

1



31 NL LEGIONEN NEDERLAND, beide Kleinbogen 1942 mit O "Gravenhaage" + **, sehr hoher Katalogwert 500? 40

32 USA Lot mit drei alten, sauberen SCHIFF-Briefen 1937-1940, interessante Mischung LP 6

33 CH ATM BASEL-Vorläufer PITNEY BOWES - 2 Stück dazu noch 2 PROBEDRUCKE ATM - RRR LP 6

34 CH 7 Quittungs-Abschnitte und Empfangsbestätigungen PTT, alle frankiert, selten zu finden - Spezialgebiet LP GEBOT

35 GB KLASSIK-Brief 1853, Irrläufer mit diversen Stempeln in 4 Farben und 2  PENNY RED ! LP 8

36 CU Austaxierter Brief O 1.2.1900 mit Durchgangs- und AK-O Havanna bzw.Kankakee LP 4

37 US 4 Bedarfsbriefe USA 1887-1902, 3x in die Schweiz, 1x nach Russland - interessante Belege LP 10

38 CH PJ-Karte Rheinbrücke Basel, frankiert mit 2x 3Rp. WALLISERIN (Nr. J7), O Bern 15.12.1917 150 5

39 CH 4 saubere FDC aus 1958/1959, 2x EXPRESS, 1x R, 1x blanko - bitte ansehen 130+ 15

40 FL 2 echt gelaufene FDC mit Zettel "EXPRESS ohne Gebühr", dazu weitere 13 Spezialiäten-Briefe ! LP 5

41 div Lot mit ca. 60 Einzelmarken AVIATIK, 2 Blocks einer davon FLIEGER KP19 Aktivdienst LP GEBOT

42 div 15 Autogrammkarten VOLKSMUSIK, alle mit original Unterschriften (u.a. BEATRICE EGLI, HANSI HINTERSEER) 15

43 div 15 Autogrammkarten SCHLAGER, alle mit original Unterschriften (u.a. FRANCINE JORDI, TONY MARSCHALL) 15

44 div 15 Autogrammkarten MUSIK, alle mit original Unterschriften (u.a. FLORIAN SILBEREISEN, IRENE SHEER) 15

45 CH 7 Autogrammkarten OLYMPIADE SKI alle mit original Unterschriften (u.a. RUSSI, SCHRANZ, DEFAGO, GUT) 10

46 CH 5 Autogrammkarten SCHWEIZ, alle mit original Unterschriften (u.a. PETER RAEBER, Francine JORDI) GEBOT

47 CH Ansichtskarte SAMEDAN mit STAB-O KREISHOSPITAL OBERENDADIN, Militärsache O 14.12.1920 LP 5

48 CH saubere Drucksachenkarte mit AUSHILFSSTEMPEL DEGERSHEIM 16.11.1929 LP 8

49 CH Sonderblock PRO PATRIA 1940 auf Brief mit O SOLOTHURN 16.7.1940, sauber, aber wohl falsch… ??? 30

50 CH Viererblock PRO PATRIA 5c hellrot mit schönem O BERN 30.11.1940 - sehr schönes Stück 300 25

51 CH Original BALLON-Tuch des CH-Heissluftballons HB-QLZ SIKA - interessante Ergänzung für Aviatiker LP 8

52 CH schöner Firmenbrief GNEPF & Co, HORGEN, amerikanische Importe, Logo mit Indianer-Kopf LP 5

53 CH illustr. FDC Cryptostamp 3.0 BELLA, NICHT im Abo geliefert, keine FDC seitens Post! Geringe Auflage LP 25

54 CH alte Original-SWISSAIR-Postkarte CONVAIR über den Alpen *, um 1950 LP GEBOT

55 CH DO-X Besuch in Zürich, illustrurierter Flug-Beleg des Hotels St. Peter mit Unterschriften, SLHB 32.13ac 400+++ 125

56 US Weltraumbrief mit SPACE SHUTTLE CHALLENGER befördert, im Original-Folder LP 15

57 CH 4 seltene BORDTASCHENBRIEFE SWISSAIR - selten - bitte ansehen! ??? 50

58 div Lot mit über 80 meist alten Fexierbildern, kuriosen Ansichtskarten aus Händlerbestand ZH-Niederdorf! LP 80

59 div Lot mit 28 Ansichtskarten, Banknoten zum Thema BIER, aus Händlerbestand ZH-Niederdorf! LP 25

60 div 8 Kleinbogen mit Briefmarken WALT DISNEY, COMIC LP GEBOT

61 FR 3 Serien * PORTRAIT-Briefmarken aus den 1950ern, hoher Katalogwert, n.A. 155 CHF ??? GEBOT

62 FL Krönungsmantel im VB **/O und als Einzel FDC, kostete mal mehrere hundert Franken… ??? GEBOT

63 FL 7 FDC/Flugbriefe mit Europa WABE 1960, Raketenpost mit Vignetten-Block etc. LP 7

64 CH 10 Briefe mit 10Rp. UPU-Briefmarke 1900, alles lesbare saubere Rund-O, z.B. ESCHLIKON TG LP 10

65 RU Inflationsbrief RUSSLAND mit 15 x 5 Kopeken nach London ??? 5

66 IT R-Brief in die Schweiz mit Sondermarken VATIKAN - Papstwahl 1939, O 2.6.1939 ??? 5

67 CH FDC Genfer Konvention R-Express-Versand O St. Gallen 22.8.1939, portogerechte 80Rp. Frankatur 400 30

68 CH R-FDC Kriegsspende 1945 mit sauberen ET-O APPENZELL 20.2.1945, portogerecht 220 15

69 CH R-URGENT-FDC Werbemarken 1956, ET-O BERN-Ausgabetag 1.3.1956, dazu Express-ET-Karte 67 60++ 9

70 CH illustrierter R-FDC Telecom mit S-ET-O BERN 1.2.1952, echt gelaufen nach Wien, portogerecht 80Rp. 80++ 12

71 CH Sonderkarte von den KUNSTTURN-Weltmeisterschaften in Basel mit S-O 15.7.1950, passende PP-Marken LP 8

72 CH schöne, saubere LITHO "Gruss aus LACHEN" mit O Lachen, 13.2.1902 LP 25

73 CH Lot PRO JUVENTUTE mit ein paar alten Briefen, u.a. sauberer Damenbrief Nr. 7, O Bürglen TG (100.--) hoch 10

74 AT 4 FDC, Sonderbriefe Austria ab 1949 ??? GEBOT

75 CH LOT Genfer Aemter mit alten FDC ab 1955 270 20

76 CH
LOT FLUGPOST mit FDC Flughafen ZH (BERN Jour d'Emission, Kaufquittung Zumstein), RF 58.8. (120.--), 

weitere Belege 1928, 1935
hoch 35

77 CH Schachtel voll mit Briefen, Karten und anderen Sachen PRO JUVENTUTE - Fundgrube zum ansehen! hoch 50

78 CH 3 Briefe PRO AERO 1941, 1946, dazu alte 4 Vignetten ZEPPELIN LP 12

79 GB PENNY BLACK, die erste Briefmarke der Welt. Schönes Stück, oben leicht berührt LP 20



80 CH Abart SPINNE auf dem HAMMER, ** 60 6

81 CH Serie Viererblocks Nr. 163-166, hohe Werte, je mit dauberem Rundstempel BERN/BIEL + 1 weiterer VB 310 15

82 CH PAX-Marken mit Rund-O, mit dabei 2Fr.-Marke 300+ GEBOT

83 CH Markenheft 0-17 von 1921, komplett und ** - sehr gut erhalten und sehr selten zu finden! 300 30

84 CH Sammlung auf ca. 20 Steckkarten mit Viererblocks, u.a. 102 (90.--), 105 (400.--), Landschaft34 (200.--) etc. xxxx 20

85 GH Dicker Einstecker mit Marken GOLD COAST bzw. GHANA. Selten in dieser Fülle zu finden. LP 15

86 CH Blauer Einstecker mit Schweiz /Pax 1Fr. **, Imaba ** und Frankaturware für ca. 20.-- ??? 15

87 CH Sammlung PRO PATRIA O, u.a. mit schöner 1z, 5c. Fast komplett, ohne Blocks hoch 20

88 CH Doubeletten PRO JUVENTUTE O/*/**, u.a. diverse VB-Serien aus den 1950ern hoch 10

89 CH Sammlung KEHRDRUCKE/ZUSAMMENHAENGENDE, hoher Kat. nach Angaben (SBK 2012) 3192 30

90 CH Kl. Einstecker mit Marken ab 1870, etliche STEHENDE HELVETIA hoch 15

91 CH Sammlung im Vordruckalbum, 2 Rayon, Strubel 2Rp.-1Fr. Komplett, PAX-Satz komplett, meist sauber O riesig 75

92 CH Sammlung im Vordruckalbum, PJ (komplett), PP, FLUG, BLOCKS, gute Werte dabei!!! Bitte ansehen… riesig 35

93 CH BANKNOTEN, diverse 10Franken und 20Franken, dazu noch weitere. Teils ungefaltet! Mehr als 25 Stück LP 75

94 CH Album mit FDC/Briefen v.a. PRO JUVENTUTE und PRO PATRIA, teilweise verfärbt… sehr hoch 30

95 CH Original-Verkaufsumschlag PRO PATRIA mit Bogenserie 1982, Postpreis 155.--, Frankaturwert 105.-- 300 65

96 CH Original-Verkaufsumschlag PRO JUVENTUTE Bogenserie 1984, Postpreis 170.--, Frankaturwert 117.50 300 70

97 CH Original-Verkaufsumschlag PRO PATRIA mit Bogenserie 1985, Postpreis 187.50, Frankaturwert 130.-- 300 75

98 CH Original-Verkaufsumschlag PRO JUVENTUTE Bogenserie 1988, Postpreis 185.--, Frankaturwert 127.50 300 75

99 CH 1. Schweizer Flugpost, sauberer Luder-Brief, 8-eckiger Voll-O FLIEGERABT und F2, AK O Lausanne 300+ 50

100 CH sauber FDC PRO PATRIA 1941, weisses Couvert ohne Adresse, ET-O Zürich 15.6.1941 275 30

101 DR Album mit ca. 30 Bogen INFLATIONSMARKEN + GENERALGOUVERNEMENT + FL ??? 30

102 div Alter Klemmbinder mit altem Briefmarkenbestand - mehr als 1'000 Stück… ??? 25

103 CH Album PRO JUVENTUTE mit vielen VB O/**, dabei Frankaturware für ca. 55 CHF hoch 35

104 CH Album mit 10 alten Flugbriefen, plus viele neuere Belege hoch 10

105 CH Album mit Blockausgaben FDC, Briefe und O, 4x Lausanne, 3x PJ37, Basler Taube, Lunaba, Imaba hoch 60

106 CH Vordruckalbum LEUCHTTURM ab 1960 mit **, Frankaturwert über 130.-- ??? 75

107 CH Album mit über alten 30 Flugbriefen - gute Mischung sehr hoch 45

108 CH Album mit über alten 50 Flugbriefen, Belegen PJ, meist von der Landi39 - gute Mischung sehr hoch 50

109 CH Album mit über alten 50 Flugbriefen, meist PRO AERO - plus 20 neuere Belege sehr hoch 50

110 FL Album mit Blocks, Kleinbogen, VB, u.a. 2x Block 1938 und Kleinbogen Pfadfinder **/O sehr hoch 15

111 CH Album mit ca. 25 alten VB-Serien */**, meist Schmetterlinge PJ, dazu diverse VB O sehr hoch 15

112 CH Mappe mit Flugpost, diverse alte u.a. 4x Aarau-Block, Pro Aero 49 im VB, Sondermarke 47 im VB etc. sehr hoch 30

113 CH Album mit FDC/Briefen v.a. PRO JUVENTUTE, u.a. mit FDC 1946 (300.--), 1952, 1955, 1958 etc. sehr hoch 30

114 div kl. Album Afrika mit alten Briefmarken, u.a. mit einigen Seiten LIBERIA ??? 10

115 CH kl. Album LANDSCHAFTEN, vieles ** wie VB, Bogenteile aus den 1930ern und 1940ern sehr hoch 15

116 CH Album mit VB, ** und O, dabei Frankaturware für ca. 380.-- ??? 220

117 CH Album mit VB, ** und O, dabei Frankaturware für ca. 75.-- und diverse alte Serien PP/PJ - ansehen! ??? 50

118 CH Altes Album mit CH-Sammlung ab 1882, inkl. PAX (saubere Rund-O, PJ-komplett, PP, Flug F2 etc. sehr hoch 75

119 CN 6 alte Albumblätter CHINA */O - bitte besichtigen ??? 12

120 CH Album mit Flugbriefen, dabei schöne Sonderkarte Vorläufer BERN, 30.3.1913, auch FDC PP 39 dabei sehr hoch 75

Vielen Dank für die Durchsicht der Liquidationsliste. Wie immer können Sie Ihr Gebot auf eines oder

mehrere Lose auch schriftlich abgeben. Bedenken Sie dabei, dass Vereinsmitglieder kein Aufgeld bezahlen

(andere nur 10%)! Untenstehenden Talon ausfüllen und bis spätestens 25. September (A-Post) einsenden an: 

Ralph Kleeb, Augwilerstrasse 72, 8426 Augwil

Gebote per E-mail an kleeb@bluewin.ch        Besuchen Sie auch unsere Homepage www.philatelist.ch

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ich biete auf folgende Lose der GV-Briefmarkenliquidation vom 27. September 2023

Betrag:                                                    Nr:                       Betrag: Nr. Betrag:

Nr. Betrag:                                                    Nr:                       Betrag: Nr. Betrag:

Nr. Betrag:                                                    Nr:                       Betrag: Nr. Betrag:

Nr. Betrag:                                                    Nr:                       Betrag: Nr. Betrag:

Name und Adresse:

mailto:kleeb@bluewin.ch
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